Municipio de Santa Cruz das Flores

Balango em 31 de Dezembro de 2022

Valcres em €

DATAS
RUBRICAS NOTAS| 31/12/2022 | 31/12/2021
ATIVO

Ativo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis 17 275 412,74 17 797 178,75
Propriedades de investimento 8 69 566,88 69 566,88
Ativos intangiveis 3 75 951,65 129 007,97
Ativos bioldgicos

ParticipagGes financeiras 18 113 589,00 113 589,00

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Acionistas/socios/associados

Diferimentos

Qutros atives financeiros

Ativos por impostos diferidos

Clientes, contribuintes e utentes

Qutras contas a receber

Ativo corrente
Inventarios 10
Afivos bioldgicos

Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Clientes, contribuintes e utentes 18

kstado e outros entes publicos 18/19
Acionistas/s6cios/associados

Qutras contas a receber 18
Diferimentos 29
Ativos financeiros detidos para negociagio

QOutros ativos financeiros

Ativos ndo correntes detidos para venda

Caixa e depositos 1

Total do Ativo
PATRIMONIO LIQUIDO

Patrimonio/Capital 30
Acoes (quotas) proprias
Qutros instrumentos de capital proprio
Prémios de emissdo
Reservas 30
Resultados transitados 30
Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagdo
Qutras variagdes no Patrimoénio Liquido 30
Resultado liquido do periodo 30
Dividendos antecipados
Interesses que ndo controlam

17 534 520,27

18 109 342,60

167 435,88

1 514,37
57 747,81

144 918,98
13 766,62

2 937 860,12

88 993,47

3 273,10
57 250,82

142 985,80
14 146,10

3 106 371,52

3323 243,78

3413 020,81

20 857 764,05

21 522 36341

13127 036,46

616 413,79
953 15,19

6798 731,55
-905 714,48

13 127 036,46

616 413,79
1594 692,15

6 536 251,81
-640 776,96

Total do Patriménio Liquido

20 550 382,51

21 233617,25
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Municipio de Santa Cruz das Flores
Balango em 31 de Dezembro de 2022 Valores em €
DATAS
RUBRICAS NOTAS | 31/12/2022 | 31/12/2021
PASSIVO
Passivo ndo corrente
Provistes
Financiamentos obtidos 6/7 51 140,94 65 752,64
Fornecedores de investimentos
Responsabilidades por beneficios pos-emprego
Diferimentos 29
Passivos por impostos diferidos
Fornecedores
Outras contas a pagar
51 140,94 65 752,64
Passivo corrente
Credores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis concedidos 18 2 500,00
Fornecedores 18 2 530,50
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos 18/19 229,46 229,46
Acionistas/socios/associados
Financiamentos obtidos 6/7 14 611,70 14 611,70
Fornecedores de investimentos 18
Qutras contas a pagar 18 198 868,94 193 802,84
Diferimentos 29 11 849,52
Passivos financeiros detidos para negociacao
Qutros passivos financeiros
216 240,60 222 993,52
Total do Passivo 267 381,54 288 746,16
Total do Patriménio Liquido e Passivo 20 857 764,05 21 522 363,41
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